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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

公司负责人杨世江、主管会计工作负责人徐敬瑜及会计机构负责人(会计主管人员)徐敬瑜声明：保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议 

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名 

白静 董事 工作变动 杨世江 
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第二节 主要财务数据及股东变化 

一、主要财务数据 

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述 

□ 是 √ 否  

 2013 年 1-3 月 2012 年 1-3 月 
本报告期比上年同期增减

（%） 

营业收入（元） 236,446,167.37 200,089,553.09 18.17% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 18,580,171.68 5,681,506.53 227.03% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（元） 
7,469,294.59 2,769,962.69 169.65% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 64,738,269.07 39,224,336.14 65.05% 

基本每股收益（元/股） 0.1 0.0306 226.8% 

稀释每股收益（元/股） 0.1 0.0306 226.8% 

加权平均净资产收益率（%） 3.11% 1.03% 2.08% 

 2013 年 3 月 31 日 2012 年 12 月 31 日 
本报告期末比上年度期末

增减(%) 

总资产（元） 1,457,304,345.81 1,392,043,941.82 4.69% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 606,836,266.56 588,256,094.88 3.16% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） -40,188.24  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
140,000.00  

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益 

14,869,289.52  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -120,430.63  

所得税影响额 3,735,607.91  

少数股东权益影响额（税后） 2,185.65  

合计 11,110,877.09 -- 
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二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末股东总数 29,252 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

兰州黄河新盛投

资有限公司 
境内非国有法人 21.29% 39,547,372 0 质押 19,200,000 

湖南昱成投资有

限公司 
境内非国有法人 9.29% 17,263,158 0   

甘肃省工业交通

投资公司 
国家 3.76% 6,978,947 0   

中国长城资产管

理公司 
国有法人 3.23% 6,000,000 0   

中国石化集团第

五建设公司 
国有法人 1.07% 1,989,544 0   

兰州富润房地产

开发有限公司 
境内非国有法人 0.84% 1,551,400 0   

苏世华 境内自然人 0.59% 1,100,000 0   

苏爱秋 境内自然人 0.49% 915,000 0   

苏世英 境内自然人 0.47% 882,000 0   

曾仙英 境内自然人 0.4% 750,000 0   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

兰州黄河新盛投资有限公司 39,547,372 人民币普通股 39,547,372 

湖南昱成投资有限公司 17,263,158 人民币普通股 17,263,158 

甘肃省工业交通投资公司 6,978,947 人民币普通股 6,978,947 

中国长城资产管理公司 6,000,000 人民币普通股 6,000,000 

中国石化集团第五建设公司 1,989,544 人民币普通股 1,989,544 

兰州富润房地产开发有限公司 1,551,400 人民币普通股 1,551,400 

苏世华 1,100,000 人民币普通股 1,100,000 

苏爱秋 915,000 人民币普通股 915,000 

苏世英 882,000 人民币普通股 882,000 

曾仙英 750,000 人民币普通股 750,000 
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上述股东关联关系或一致行动的

说明 

上述股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动

人。 
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第三节 重要事项 

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因 

（1）应收利息较年初增长62.84%，主要为本期末应收融券回购利息增加。 

（2）预付账款较年初增长67.29%，主要为预付大麦收购款增加。 

（3）其他应收款较年初增长64.78%，主要为周转备用金增加。 

（4）其他流动资产较年初增长263.32%，主要为企业财产保险等增加。 

（5）预收账款较年初增长57.81%，主要为收到尚未结算货款增加 

（6）应交税费增加主要为本期末尚未支付税款增加。 

（5）其他流动负债较年初增长755.85%，主要为市场待支出费用增加。 

（6）投资收益增加主要为本期出售股票取得投资收益较上期增加。 

 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

公司拟在兰州新区范围内投资建设的“黄河工业园”项目，报告期内地方政府仍未办妥土地使用手续，项目没有新的进展。 

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引 

重大合同的提示性公告  2010 年 11 月 09 日 
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2010-

11-09/58639975.PDF 

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项 

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况 

股改承诺      

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺 
     

资产重组时所作承诺      

首次公开发行或再融资时所作承诺      

其他对公司中小股东所作承诺 
兰州黄河新盛

投资有限公司 

在限售股份解

除限售后六个

月以内暂无通

过证券交易系

统出售占兰州

黄河股份总数

5%以上解除限

售流通股的计

划。新盛投资如

果计划未来通

过深圳证券交

2010 年 04 月 21

日 
无 严格履行中 
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易所证券交易

系统出售所持

解除限售流通

股，并于第一笔

减持起六个月

内减持数量达

到股份总数 

5%以上的，新

盛投资将于第

一次减持前两

个交易日内通

过兰州黄河对

外披露出售提

示性公告。 

承诺是否及时履行 是 

是否就导致的同业竞争和关联交易问题

作出承诺 
否 

四、对 2013 年 1-6 月经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

五、证券投资情况 

证券品种 证券代码 证券简称 
最初投资

成本（元） 

期初持股

数量（股） 

期初持股

比例（%） 

期末持股

数量（股） 

期末持股

比例（%） 

期末账面

值（元） 

报告期损

益（元） 

会计核算

科目 
股份来源 

股票 601006 大秦铁路 
39,862,60

3.87 
5,285,200 22% 5,285,200 22% 

39,374,74

0.00 

-487,863.

87 
 购入 

股票 601688 华泰证券 
16,358,06

4.95 
1,100,000 9% 1,100,000 9% 

10,450,00

0.00 

-330,000.

00 
 购入 

股票 600030 中信证券 
15,006,45

9.75 
1,003,800 8% 1,003,800 8% 

12,216,24

6.00 

-1,194,52

2.00 
 购入 

股票 600309 烟台万华 
9,292,472

.38 
500,000 5% 500,000 5% 

9,095,000

.00 

1,290,000

.00 
 购入 

股票 601766 中国南车 
7,741,690

.10 
1,000,000 4% 1,000,000 4% 

4,090,000

.00 

-870,000.

00 
 购入 

股票 600036 招商银行 
7,374,115

.87 
500,000 4% 500,000 4% 

6,315,000

.00 

-560,000.

00 
 购入 

股票 600019 宝钢股份 
7,099,345

.59 
999,950 4% 999,950 4% 

4,729,763

.50 

-159,992.

00 
 购入 
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股票 600050 中国联通 
5,837,006

.90 
1,000,000 3% 1,000,000 3% 

3,530,000

.00 
30,000.00  购入 

股票 600308 华泰股份 
3,886,139

.12 
716,025 2% 716,025 2% 

2,312,760

.75 

-171,846.

00 
 购入 

股票 002022 科华生物 
3,497,647

.40 
200,000 2% 200,000 2% 

2,958,000

.00 

858,000.0

0 
 购入 

期末持有的其他证券投资 
68,263,49

5.57 
2,511,600 -- 2,511,600 -- 

66,623,10

0.00 

4,999,626

.11 
-- -- 

报告期已出售证券投资损益 -- -- -- -- -- -- 
11,465,88

7.28 
-- -- 

合计 
184,219,0

41.50 

14,816,57

5 
-- 

14,816,57

5 
-- 

161,694,6

10.25 

14,869,28

9.52 
-- -- 

证券投资审批董事会公告披露

日期 
2011 年 12 月 10 日 

证券投资审批股东会公告披露

日期 
2011 年 12 月 30 日 

持有其他上市公司股权情况的说明 

无 

六、衍生品投资情况 

报告期末衍生品投资的持仓情况 

□ 适用 √ 不适用  

说明 
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